107年度教育部教育經費分配審議委員會第1次會議紀錄
	會議時間
	107年6月13日(星期三)上午9時30分

	會議地點
	本部216會議室

	會議主持人
	林主任委員騰蛟
(朱委員楠賢代)
	記錄
	呂怡德

	出席委員
	劉欽旭、翁詠宸、謝若蘭、朱楠賢、丁志仁、陳慧娟、李國興(陳莉容代)、李彥儀(王淑娟代)、鄭乃文(許慧卿代)、黃雯玲(王明源代)、鄭淵全(姜秀珠代)、邱乾國(許麗娟代)、黃執行秘書永傳

	請假委員
	鄭英耀、呂福興、陳竹亭、陳毓文

	列席單位及人員：

	教育部國民及學前教育署
	施有連
	教育部學生事務及特殊教育司
	邱信誼、王傑

	教育部體育署
	周國金
	教育部資訊及科技教育司
	韓善民

	教育部青年發展署
	范雪惠
	教育部國際及兩岸教育司
	金秀明、楊薇愉

	教育部綜合規劃司
	王明源
	教育部秘書處
	黃美樺

	教育部高等教育司
	王淑娟
	教育部統計處
	游騰益

	教育部技術及職業教育司
	陳文松
	教育部人事處
	劉書宏

	教育部師資培育及藝術教育司
	姜秀珠
	教育部會計處
	黃佩琦、郭憲宇
蔡明容、呂怡德

	教育部終身教育司
	楊修安

壹、主席致詞：略。
貳、確認上次會議紀錄
關於教育部教育經費分配審議委員會106年度第3次會議之會議紀錄，報請鑒察。
決定：(一)有關「創新自造教育計畫」之自造(maker)教育設備的分享交流平臺使用成效報告案，關於委員所提各項建議，包括提供激勵誘因、獎懲辦法、產學合作、提供新創公司運用、納入使用者付費、連結108年度課綱實施、評估以學生證為借用證件之可行性等，善用公部門資源發揮效益，先由高等教育精密設備規格建置統一格式，由高等教育司與技術及職業教育司間整合，逐步推動到科技部與教育部跨部會整合資源共享，定期更新公布本平臺設備使用情形，檢視設備使用率、強化網站的友善使用介面等等，請本部技術及職業教育司與相關單位評估參採，並於下次本委員會議再提出報告，先不予解除列管。
(二)其餘同意備查。
參、討論事項
一、關於教育部教育經費分配審議委員會106年度高等教育組第6至7次會   議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
二、關於教育部教育經費分配審議委員會107年度高等教育組第1次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
三、關於教育部教育經費分配審議委員會106年度社會教育組第5次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
四、關於教育部教育經費分配審議委員會107年度社會教育組第1次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
五、關於教育部教育經費分配審議委員會106年度綜合組第4次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
六、關於教育部教育經費分配審議委員會107年度綜合組第1次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
七、關於教育部教育經費分配審議委員會106年度國民教育組第11至13次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
八、關於教育部教育經費分配審議委員會107年度國民教育組第1次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
[bookmark: _GoBack]九、教育部107年度經費分配審議委員會審議通過之各項補助經費執行情形(截至4月30日止)，報請鑒察。
決議：(一)為避免本委員會議審議通過之預算數與已分函受補助者之預算數落差太大，請秘書單位調查各項補助經費執行情形之截止時間儘量與本委員會議開會時間相近，且條列說明差異原因，以呈現各分組審查成效。
(二)其餘同意備查。
十、教育部107年度特定教育補助經費送審議委員會備查表，報請鑒察 。
決議：同意備查。
肆、臨時動議：無。
伍、散會：上午11時10分。
1